50. Variazione di un verso e di una situazione ovidiani: *nec titulus minio nec cedro charta notetur* (*trist.*, I 1, 7), ma il dialogo con Ovidio prosegue anche nell'inarcatura, in cui i frontespizi dei libri deteriori sono richiamati con le parole che il poeta antico aveva usato per indicare fronti cornute: *atque illos, gemino quondam quibus aspera cornu | frons erat* (*met.* 10, 222-223).

51. Insetto oraziano: *Ofellus | rusticus abnormis sapiens crassaque Minerva* (*sat.* 2, 2, 2-3).

52. Ripresa di Stazio: *victa fames, signis perfectam auroque nitentem* (*Theb.* 1, 540).

53. Fa di nuovo capolino Marziale: *Unde tibi togula est et fuscae pensio cellae?* (3, 30, 3).

54. *Copia maior* ricorre in clausola in Lucrezio: *quo facilis magis est natura et copia maior* (5, 1288), Orazio: *si recte frueris, non est ut copia maior* (*epist.* 1, 12, 2), Ovidio: *innumerasque faces cremat et, quo copia maior* (*met.* 8, 838).

55. Insetto oraziano con variazione di giacitura: *ne te morer, audi | quo rem deducam* (*sat.* 1, 1, 14-15).

56. Ripresa da Valerio Flacco: *ceu solet, et blanda poscit me pabula lingua* (8, 63).

- vidisti gestare manu, sic ora subibant
 Musarum libros Vates praetendere jussi
 quos olim scripsere; tamen mirabar inanes
 quid ferrent urnas animae gremioque tenerent
 115 complexae, quid et his facies non omnibus una⁵⁷,
 non moles foret, at latum pars major in alvum
 desinerent ollis similes, pars cuspidis instar
 oblongae sensim fundo gracilesceat⁵⁸ imo⁵⁹.
 Hoc quoque, quod⁶⁰ docta didici Pimpleide, dicam.
 120 Urnam etenim, quicumque sacras Heliconis ad undas
 accedit Vatisque sibi deposcit honores,
 qua valeat fontis latices haurire disertos,
 accipit a Musis, forma tamen impare, Vatum
 ut dispar etiam est genus et non una poesis.
 125 Fictilis est quaevis – inopes namque esse Camoenas
 id nosti quoque – sed signis inscripta notisque,
 ut quondam Urceolos Latii magnasque Diotas
 signabant Figuli palmis aut nomine, quo se
 et certam populo possent monstrare Tabernam⁶¹.
 130 Has Deus oblatas circumlustrabat Apollo,
 Pieriamne manum quaevis signata referret
 legitimasque notas, an falso tessera signo⁶²
 luderet et Vatis furtivam proderet urnam.
 Interea dum fervet opus, dum iura vocatis⁶³
 135 dant Musae censorque libros expendit Apollo,
 aspiceres⁶⁴ varie – nam pendet calculus anceps –
 affectos Vates. Pars maesta fronte silebant
 attoniti trepidique metu; spes ore sereno⁶⁵
 virtutisque comes suffusa modestia vultu⁶⁶

57. In questo caso il secondo emistichio è tratto di peso da Ovidio: *facies non omnibus una | non diversa tamen, qualem decet esse sororum* (*met.* 2, 13-14).